R VII
Iam nati
ces, quan
5.

anatus, si
e Elietus
nanus con
ab eo pe
fusca; q
eprolus,
mi-

om in Deum
eniam peto,
ue per mis-
septies in-
causa uex-
tus sane san-
cium alibi
un tempore
num loco al-
Deinde in-
stris aqua-
ci, uestris in-
mimiles, for-
dum

LIBER II.

danis tantam habere vim putaretur. Itaque abibam ^{gen 19,8} ira plenus. Quod nisi mei famuli fuisse me sapientiores, equalem medicinam repudiassem. Sed cum illi dicerent, ^{ad 11,10} utrum esse me, qui rem quamlibet magnam salutis causa facturus essem, iam parua refugere: tentavi quid possent aquæ Israeliteum, et ^{19,12} magis septies in Iordanem immersi: quo facto, illa sum (ut uides) sanatus, ut non sit pueri corpus intidilius, aut integrarius. ^a Quapropter intelligo iam, et confiteor, nullum in toto mundo esse Deum, nisi eum quem uos Israelite colitis. Itaque pro tam singulari beneficio, quæsto ut à me munusculum hoc accipias. ^b E. Apagelis: ego ut munus accepit Veri uat piam? N. At ne me repudia. Non equidem id quæ gratia facio, quo tibi tantum meritum remetiar, acceperua quod neque fieri potest. ^c sed ut hoc diei in Deum, et in te gratianimi pignus, apud te relinquam. ^d E. Istum gratum animum apud te habeto: dona ne addito. N. Atqui. ^e E. Ne urge tantope re. Nam (ut tu semel scias) Deum immortalem iu- ro, cui ego appareo, atque administratio, menibus te accepturum. ^f N. Si ita decreuiisti, holo improbi- us instare. Ceterum oro te, ut hinc mihi terra duorum mulorum onus affortare liceat. nam statuimus deinceps nullis diis, praterquam uni louæ, adole- re, aut sacrificare. ^g E. Laudo, affortato sane.

^a Ex operi suis cognositur Deus.

N.A. Præterea est aliud, super quo te uelim consulere, ^h

140 DIALOG. SACRORVM

sustere. Solet meus dominus, quandocumq[ue] in a-
d[omi]n[u]m Remonis, adorationis gratia, commicat, meis
humoris inniti. ubi eo inclinante se, non possum
quum me quoq[ue] inclinem. Eam mihi rem Ioua igno-
scet, opinor. E. Ita. Abi cum bona pace. c.

Hem parfil dominus meus accipere oblata sibi ab
isto Syro munera? At mihi ita sit Ioua propitius,
ut iuri curru confequor, aliquid accepturus. Im-
minis ut abeat tam diues homo, tanto affectius be-
neficiis. Non convenient. N. Religioniq[ue] habeo,
rabil ei dedisse. Sed uideone eius famulum hu-
c curru contendentem? ipse est, quantum ex incessu
conuicio. G. E. curru defili, & mihi procedit ob-
uiam. N. Saluare omnia, puer? c. Pax. te tri-
bus uerbis uolo. Modo ad herum meum uenerunt
duo de uatum genere iuuenes, e monte Ephrai-
mitarum. Ex de causa rogabat herus, ut mihi ad
eos argenti talentum des, ex duas uestes de splen-
didiioribus. N. Imo uero duo talenta auferas: atq[ue]
utinam plura uoluisse, libenter dedissem. c. Non
est opus. N. Ne dubita accipere, erit aliquis co-
rum usus. Vos colligate hoc argentum in duobus fi-
scis: addite has duas uestes. Vos duo preferite ei has
sarcinas. Iubeto tuū herum meo nomine salutre plu-
rimum. G. Faciam. Vale. N. Et tu. G. O me fel-
icem, cui res tam bene succedunt. Ita hac iuuenes,
sequimini me per hoc obscurum ostium: deponite

scrinias iam
Quod reliquum
tine. Mi. Val
Sacra simili ben-
dram, sub eum n
nos herus aliqui
iram me ei,
ille quam equiden
truerba dare?
in, cum homo de
me tempus si ac
probate de factu
pi, qua liberatus
se in posterum ha-

Bona spiritu
dus, quia splen-
dido. Ne famu-
temendum ei
opportuna lo-
muntur precio
ci, & homines
erit latere fr

HA

Hazaeli per-
te Benadadire
habet regnum,

hic

locum, in e-
quitate, mis-
er, non possum
in longo-
tempore, c.
oblata scrib-
us propria-
cepturus, in-
d' effectu be-
topis babeo,
famulorum hoc
un ex iace-
procedit ob-
Pax, tetri-

um uenerant

nite Ephraim

us, ut inibi ad

estes de splen-
dore, a uferas, atq.

sen. c. Nos

erit aliqui ca-

via duabus,

pretere aliis

ante salutem pli-

93. Q' me fo-

thac tuere,

ium: depa-

erit, b.

LIBER. II.

242

hic sarcinas. iam mihi nihil opus est uestra opera.
Quod reliquum est, ipse facile per me perficiam.
Abite. M. Vale ergo. G. Valete uos quoque.
Nunc res mihi bene gesta est, abscondā hic hūc the-
saurum, ubi cum nemo præter me sciat. Sed iam, ne
meus heros aliquid sufficitur, si nimis diu absim,
offeram me ei. E. Vnde noster Gihezis? G.
Nisi quām equidem illi. E.L. At etiam aedes uelle
mibi uerba dare? quasi ego non una animo adfue-
rim, cum homo de curru reuertit tibi obuiā. Hoc
cine tempus est accipiendorum ullorum mūnerum?
improbē a te factum. Itaq; pro isto tuo peccato, le-
pra, qua liberatus est Naamā, in te, & in tua proge-
nie in posterūm hēredit. *G. 1. 1.*

SENTENTIA.

Bona spiritualia plerūq; aspernatur mun-
dus, quia splendore carent, & apparatu mun-
dano. Ne famulorum quidem consilium con-
temendum est. Saepē etiam est olitor ualdo
opportuna loquutus. Dona spiritualia non e-
muntur precio carnali. Auaricia mendaces fa-
cit, & homines in miseriā p̄cipitat. Dei spi-
ritum latēre frustrā coneris.

HAZAE L. 4. Reg. 8.

ARGUMENTVM.

Hazaeli percontanti p̄dicit Eliseus mor-
tē Benadadi regis Syriae, & insuper ipsius Ha-
zaelis regnum, & sauitiam in Israelitas.

Hazaël,

142 DIALOG. SACRORVM

Hazaël, Eliseus.

Benadadus Syriæ rex, qui nunc æger est, misit me ad te, Elisee, ad percontandum de salute sua. E. Renunciato ei, eo morbo leuatum iri: & tamen loua mihi interitorum significauit. Heu. A. Quid tibi uolunt ista suspitiones, quæ fixa uultu, ita alie trahuntur? E. A Hazaël Hazaël, uideq; quantum tu uastitatem sis Israelitis illaturus. Tu eorum edificia incendes, tu iuuenes ferro trucidabis, tu pueros elides, tu grauidas mulieres discerpes. H. Ego ne uiliissimus homuncio, tantâ facinora potero? E. Ostendit mihi loua, te fore regem Syrorum.